UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Memorando Circular nº. 45/2017 – CUn

Vitória, ES, 11 de agosto de 2017.

À(o) Sr. (ª): «Nome»
       «Cargo»

Assunto: Convocação para Sessão Extraordinária.

De ordem do Presidente do Conselho Universitário, convocamos Vossa

Senhoria para a Sessão Extraordinária deste Conselho, no dia 14 de agosto de 2017,
segunda-feira, às 8h30min, na Sala das Sessões, Reitoria.

01. Comunicações;

02. Expediente;

03. Ordem do dia:

03.01. PROCESSO  Nº. 12.629/2017-70 – CONSELHO UNIVERSITÁRIO -

Homologação do ad-referendum do Presidente deste
Conselho que alterou os Artigos 4º e 28 da Resolução nº
32/2017 e seu anexo, referente às normas para Consulta
Eleitoral para escolha do Superintendente do HUCAM.

03.02. PROCESSO Nº 12.760/2017-37 – SECRETARIA DE ENSINO À

DISTÂNCIA - SEAD – Projeto Universidade Aberta do
Brasil/UAB: Licenciatura em Artes Visuais, Biologia,
Filosofia, História, Pedagogia, Química e Física.
Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.

03.03. PROCESSO Nº 9.327/2017-14 – SECRETARIA DE ENSINO À

DISTÂNCIA - SEAD – Projeto Universidade Aberta do
Brasil/UAB: Licenciatura em Letras-Italiano, Especialização:
Gestão Pública, Ensino da Matemática no Ensino Médio e
Oratória Transversalidade e Didática da Fala.

 Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.

03.04. PROCESSO Nº 25.408/2009-51 - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL (PROPLAN) –
Novo Quantitativo de Bolsas e Nova Proposta de Resolução
para Bolsas de Programa Integrado de Bolsas – PIB/UFES.
Parecer das Comissões de Orçamento e Finanças,
Legislação e Normas e de Assuntos Didáticos, Científicos e
Culturais.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.
Pedidos de Vista solicitados pelos Conselheiros: Breno
Panetto Morais, Hudson Lupes Ribeiro de Souza, Leonardo
Muniz Fernandes e Raphael Moraes Simões e Souza.

04. Palavra Livre.
Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin

 Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores
Diretora